
納期限 第１期 第２期 第３期 第４期 合計 納期限 第１期 第２期 第３期 第４期 合計 納期限 第１期 第２期 第３期 第４期 合計

　　項目　 4月20日 7月20日 10月20日 1月20日 　　項目　 4月20日 7月20日 10月20日 1月20日 　　項目　 4月20日 7月20日 10月20日 1月20日

授業料 29,700 29,700 29,700 29,700 118,800 授業料 29,700 29,700 29,700 29,700 118,800 授業料 29,700 29,700 29,700 29,700 118,800

スポーツ振興センター掛金 1,650 1,650 スポーツ振興センター掛金 1,650 1,650 スポーツ振興センター掛金 1,650 1,650

　小計 31,350 29,700 29,700 29,700 120,450 　小計 31,350 29,700 29,700 29,700 120,450 　小計 31,350 29,700 29,700 29,700 120,450

PTA会費 4,000 　 　 　 4,000 PTA会費 4,000 　 　 　 4,000 PTA会費 4,000 　 　 　 4,000

生徒会費 2,500 2,500 生徒会費 2,500 2,500 生徒会費 2,500 2,500

学年費(*1) 28,800 28,800 学年費　　　　　(*2) 21,700 21,700 学年費　　　　　(*3) 5,100 5,100

修学旅行積立金 33,000 33,000 33,000 99,000 修学旅行積立金 0 卒業諸費　　 　(*3) 12,776 12776

　小計 68,300 33,000 33,000 0 134,300 　小計 28,200 0 0 0 28,200 　小計 24,376 0 0 0 24,376

合　　　計 99,650 62,700 62,700 29,700 254,750 合　　　計 59,550 29,700 29,700 29,700 148,650 合　　　計 55,726 29,700 29,700 29,700 144,826

学年費内訳表　(*1) 学年費内訳表　（*2) 学年費及び卒業諸費内訳表　（*3）

項目 項目 項目

学習・進路指導 学習・進路指導 学習・進路指導

13,000 12,000 11,000

クラス活動・生徒指導 クラス活動・生徒指導 クラス活動・生徒指導

15,500 13,541 13,374

芸術文化連盟加盟金

校外活動費（遠足等） 校外活動費（遠足等）

芸術文化連盟加盟金 卒業関係費

校外活動(遠足等） 予備費

予備費 予備費 196

300 109 前年度繰越金

学年費合計 前年度繰越金 19,470

3,950 学年費合計

学年費合計 卒業諸費

12,776 同窓会費

＊注１　納入期限は、第1期4月20日・第2期7月20日・第3期10月20日・第4期1月20日となっています。（各20日が土・日・祝日の場合は翌営業日となります。）

＊注２　1年生で「就学支援金」の申請をされた場合、審査期間中にあたる第１期及び第２期の「授業料」のみ 納期限が猶予され、変更となります。（他の徴収金の納期はそのままです。納期内に納付してください。）

★１年生の第１期分授業料について　　　「就学支援金」の申請をされない方　　　⇒６月２０日まで

　　 　「就学支援金」の申請をされる方　　 　　⇒所得審査の結果が出る７月２０日まで

　　　　＜所得審査の結果、就学支援金の認定を受けた方は第１期分授業料を納付する必要はありません。＞

※ご不明な点がありましたら事務室にお尋ねください（Ｔｅｌ：072-633-2000)

　　徴収を猶予します。

卒業アルバム 7,776

芸術鑑賞

芸術文化連盟加盟金

3,950

21,700

196

5,600

2,000

4,000

通信費

3,000

5050

講演会費

3,500

学級写真

28,800

700

面接ワークブック

平成29年4月1日

1,410

14

500

1,200 1,200

2,500

100

平成２９年度　授業料・諸費等内訳書　(大阪府立北摂つばさ高等学校)

適性検査

内訳

学力到達度 2,700

第１１期生（1年生用）           　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 単位：円

学力到達度

進路の手引き

金額

第１０期生（２年生用）           　　　　　　　　　　　　　　　　                単位：円 第９期生（３年生用）           　　　　　　　　　　　　　　　　             　 単位：円

2,700

模擬試験

2,700

1,900

通信費

クラス活動費

学級写真・個人写真 学級写真・個人写真

進路資料

850

教材費

教材費

内訳

1,070

1,000講演会費

金額

2,000

実力判定テスト（2回）

2,100

21

2,700

250進路資料

基礎学力テスト

1,000

下足ロッカー

100

物品購入費

総合学習費（つばさコレクション）

高校生活（新聞）

基礎学力テスト

実力判定テスト

学力到達度

600

2,700

3,720

1,060

420

内訳 金額

進路資料

1,000

14

2,000

300

物品購入費

109

5,000

クラス活動費

講演会費 500

物品購入費

芸術鑑賞

高校生活（新聞）

100

通信費

高校生活（新聞）

2,000 クラス活動費

1,200

2,700

486

2,500

5,000

大学見学

家庭科実習費

3,000

2,500

19,470

5,100


