					<u>~_∪</u>		<u> </u>	<u> </u>	<u>, </u>	17 117/1	7	
第11期生(1年生用)				単	位:円	第10期生(25	丰生用)					単位:円
納期限	第1期	第2期	第3期	第4期	合計		納期限	第1期	第2期	第3期	第4期	合計
項目	4月20日	7月20日	10月20日	1月20日		項目		4月20日	7月20日	10月20日	1月20日	
授業料	29,700	29,700	29,700	29,700	118,800	授業料		29,700	29,700	29,700	29,700	118,800
スポーツ振興センター掛金	1,650				1,650	スポーツ振興センタ	一掛金	1,650				1,650
小計	31,350	29,700	29,700	29,700	120,450	小計		31,350	29,700	29,700	29,700	120,450
PTA会費	4,000				4,000	PTA会費		4,000				4,000
生徒会費	2,500				2,500	生徒会費		2,500				2,500
学年費(*1)	28,800				28,800	学年費	(*2)	21,700				21,700
修学旅行積立金	33,000	33,000	33,000		99,000	修学旅行積立	金					0
小計	68,300	33,000	33,000	0	134,300	小計		28,200	0	0	0	28,200
合 計	99,650	62,700	62,700	29,700	254,750	合	計	59,550	29,700	29,700	29,700	148,650
学年费内記事(*1)	•	•	•	•		- 学年费内記書	(42)	•	•	•		•

	第9期生(3年生用)						単位∶円		
1		納期限	第1期	第2期	第3期	第4期	合計		
╛	項目		4月20日	7月20日	10月20日	1月20日			
	授業料		29,700	29,700	29,700	29,700	118,800		
)	スポーツ振興センター	-掛金	1,650				1,650		
)	小計		31,350	29,700	29,700	29,700	120,450		
)	PTA会費		4,000				4,000		
)	生徒会費		2,500				2,500		
)	学年費 ((*3)	5,100				5,100		
)	卒業諸費((*3)	12,776				12776		
)	小計		24,376	0	0	0	24,376		
)	슴 詩	+	55,726	29,700	29,700	29,700	144,826		

学年費内訳表(*1)						
項目	内訳	金額				
学習•進路指導						
	適性検査	850				
13,000	学力到達度	2,700				
	基礎学力テスト	2,700				
	進路の手引き	1,000				
	進路資料	250				
	大学見学	3,000				
	家庭科実習費	2,500				
クラス活動・生徒指導						
	学級写真·個人写真	1,000				
15,500	高校生活(新聞)	14				
	クラス活動費	2,000				
	講演会費	500				
	通信費	1,200				
	下足ロッカー	2,700				
	物品購入費	486				
	芸術鑑賞	2,500				
	芸術文化連盟加盟金	100				
	校外活動(遠足等)	5,000				
予備費						
300		300				
————————— 学年費合計		28,800				

学年費内訳表	(- 2/	rh = □	▲☆
項目	-	内訳	金額
学習·進路指導	L	[
		学力到達度	2,700
	12,000	基礎学力テスト	2,700
		実力判定テスト	1,900
		模擬試験	2,100
		進路資料	600
		教材費	2,000
クラス活動・生	走指導		
		学級写真·個人写真	1,070
	13,541	高校生活(新聞)	21
		クラス活動費	2,000
		講演会費	1,000
		通信費	1,200
		芸術鑑賞	3,500
		芸術文化連盟加盟金	50
		校外活動費(遠足等)	4,000
		物品購入費	700
予備費		•	
	109		109
前年度繰越金			
	3,950		3,950
学年費合	<u></u>		21,700

学年費及び卒業諸費内訳表 (*3)					
項目	内訳	金額			
学習·進路指導					
	学力到達度	2,700			
11,000	実力判定テスト(2回)	3,720			
	進路資料	1,060			
	面接ワークブック	420			
	教材費	100			
	総合学習費(つばさコレクション)	3,000			
クラス活動・生徒指導					
	学級写真	1,410			
13,374	高校生活(新聞)	14			
	クラス活動費	2,500			
	講演会費	100			
	通信費	1,200			
	物品購入費	500			
	芸術文化連盟加盟金	50			
	校外活動費(遠足等)	5,600			
	卒業関係費	2,000			
予備費					
196		196			
前年度繰越金					
19,470		19,470			
		5,100			
—————————— 卒業諸費	'				
12,776	同窓会費	5,000			
	卒業アルバム	7,776			

- *注1 納入期限は、第1期4月20日・第2期7月20日・第3期10月20日・第4期1月20日となっています。(各20日が土・日・祝日の場合は翌営業日となります。)
- *注2 1年生で「就学支援金」の申請をされた場合、審査期間中にあたる第1期及び第2期の<u>「授業料」のみ</u>納期限が猶予され、変更となります。(他の徴収金の納期はそのままです。納期内に納付してください。)

★1年生の第1期分授業料について 「就学支援金」の申請をされない方 ⇒6月20日まで

「就学支援金」の申請をされる方 ⇒所得審査の結果が出る7月20日まで 徴収を猶予します。

<所得審査の結果、就学支援金の認定を受けた方は第1期分授業料を納付する必要はありません。>